МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

2018 года № $70

г. Майкоп

О проведении в образовательных организациях
конкурса сочинений, посвященных
25-летию Победы в Абхазии

Во исполнение поручения Главы Республики Адыгея от 22 марта 2018
года № 08-717/18-0

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 1 по 30 сентября 2018 года республиканский конкурс
сочинений, посвященных25-летию Победы в Абхазии, на тему: мужество в
адыгском мире на примере событий в Абхазии 1992-1993 годах (далее -
Конкурс).

2. Разработку положения, подготовку и проведение Конкурса поручить
ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения
квалификации)) (директор -  Тхагова Ф.Р.).

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов и городских округов, государственных образовательных
организаций обеспечить участие образовательных организаций в Конкурсе.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника Управления
реализации государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи
Министерства образования и науки Республики Адыгея Нагорокова А.А.

Министр А.А. Керашев